
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.206 del 23/08/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

4° - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE AMBIENTE SUOLO PUBBLICO

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
N.206 DEL 23/08/2023

OGGETTO:Immediata cessazione dell’esecuzione di musica di accompagnamento e
compagnia indipendentemente dalle modalità di esecuzione oltre le ore 24 e fino
all’orario di chiusura.

Visti:
Legge 26 Ottobre 1995 n. 447 “Legge quadro sull’inquinamento acustico”
D.P.C.M. 14/11/1997 “Determinazione dei valori limite delle sorgenti sonore”
D.M. 16/03/1998 “Tecniche di rilevamento e di misurazione dell’inquinamento acustico”
L.R. n. 89 del 01/12/1998 “Norme in materia di inquinamento acustico”
L.R. n. 39 del 05/08/2011 “Modifiche alla Legge Regionale 1/12/1998 n. 89”
Delibera della G.R. n. 857 del 21/10/2013 “Definizione dei criteri per la relazione della
documentazione di impatto acustico e della relazione previsionale di clima acustico ai sensi
dell’art. 12, comma 2 e 3 della L.R. n. 89/98”
Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 2/R del 8/01/2014 “Regolamento regionale di
attuazione ai sensi dell’articolo 2, comma 1, della legge regionale 1/12/1998 n. 89”
Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 38/R del 7/7/2014 “Modifiche al regolamento
regionale di attuazione ai sensi dell’art. 2, comma 1, della legge regionale n. 89 del 01/12/1998
emanato con decreto del Presidente della Giunta regionale 8/01/2014, n. 2/R”
Delibera di C.C. n. 50 del 28/05/2004 di approvazione del piano comunale di classificazione
acustica
D.P.C.M. 1/03/1991 “Limiti massimi di esposizione al rumore negli ambienti abitativi e
nell’ambiente esterno”
Delibera di C.C. n. 53 del 15/07/2011 e successive modifiche: “Regolamento disciplina delle
attività rumorose”
Ordinanza n. 321 del 16/07/2011 “diffusione musicale di accompagnamento e compagnia
eseguita in locali sede di attività somministrazione di alimenti e bevande ed in aree di pertinenza
dei locali stessi”;
il provvedimento del Sindaco n. 4 del 16/01/2023 con il quale venivano conferiti gli incarichi
dirigenziali al Dott. Andrea D’Uva

Visto l’art.107 comma 2 e 3 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 – Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali e s.m.i;

Richiamato l’Avvio di Procedimento Amministrativo 62/AMB/22 ns. prot. n. 37553 del 5/10/2022,
relativo all’attività --- omissis... ---, il cui titolare risulta essere --- omissis... ---;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.206 del 23/08/2023

2 di 3

Richiamata l’Ordinanza n. 10 del 23/01/2023 nella quale s’intimava la presentazione di Relazione di
Impatto Acustico redatta da tecnico abilitato;

Dato atto che detto avvio di procedimento è stato ricevuto tramite Posta Certificata in data 10 Marzo
2021;

Dato atto che detta Ordinanza è stata ricevuta tramite Posta Certificata in data 23/01/2023:

Dato atto che il Corpo di Polizia Municipale del Comune di Forte dei Marmi ha elevato Verbale n. 5077
in data 27/02/2023 per non aver presentato la Relazione di impatto Acustico redatta da tecnico abilitato;

Dato atto che il Corpo di Polizia Municipale del Comune di Forte dei Marmi ha elevato Verbale n. 10328
in data 14/08/2023 in quanto veniva diffusa musica presso il pubblico esercizio oltre l’orario consentito
delle ore 24:00;

Visto che il suddetto Avvio di Procedimento riguardava la presentazione di Relazione di impatto Acustico
redatta da tecnico abilitato;

Considerato che la suddetta proprietà non ha fatto pervenire a questa Amministrazione quanto
richiesto nei termini previsti dall’avvio di procedimento e dell’Ordinanza;

per tutto quanto sopra visto e considerato:

ORDINA

A --- omissis... --- in qualità di Amministratore Unico della Soc. --- omissis... ---, :

che sia immediatamente cessata l’esecuzione di musica di accompagnamento e compagnia
indipendentemente dalle modalità di esecuzione oltre le ore 24 e fino all’orario di chiusura, fino a
quando non venga prodotta idonea Relazione di Impatto Acustico redatta da tecnico abilitato che
certifichi il rispetto di tutte le disposizioni legislative vigenti in materia Acustica.

STABILISCE

Che quanto richiesto, da eseguirsi a cura e spese dell'interessato nel pieno rispetto delle leggi e dei
regolamenti dello Stato, della Regione Toscana e del Comune di Forte dei Marmi venga trasmesso alla
scrivente Amministrazione entro e non oltre giorni 30 (trenta) a decorrere dal giorno successivo a quello
di ricevimento del presente provvedimento.

DISPONE

Di trasmettere copia della presente Ordinanza all’Ufficio della Polizia Municipale per le verifiche di
competenza.

AVVERTE

in caso di violazione del presente atto si applicheranno le sanzioni previste dall’art. 7Bis del D. Lgs.
267/2000

Che contro il presente provvedimento è data facoltà di ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale
(T.A.R.) della Toscana entro giorni 60 (sessanta) a decorrere dal giorno successivo a quello di notifica del



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.206 del 23/08/2023

3 di 3

presente provvedimento, a mente dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 Agosto 1990 n° 241 o in alternativa
a quanto proporre ricorso straordinario al Capo dello Stato entro giorni 120 (centoventi), sempre dal
giorno successivo alla notifica del presente provvedimento.

Il Dirigente Comandante
Dott. Andrea D'Uva

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


